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ACTIVO

ACTIVO CIRCULANTE
EFECTIVO Y EQUIVALENTES
DERECHOS A RECIBIR EFECTIVO O EQUIVALENTES
DERECHOS A RECIBIR BIENES O SERVICIOS
INVENTARIOS
ALMACENES
ESTIMACION POR PERDIDAS O DETERIORO DE ACTIVOS CIRCULANTES
OTROS ACTIVOS CIRCULANTES

TOTAL DE ACTIVOS CIRCULANTES

ACTIVO NO CIRCULANTE
INVERSIONES FINANCIERAS A LARGO PLAZO
DERECHOS A RECIBIR EFECTIVO O EQUIVALENTES A LARGO PLAZO
BIENES INMUEBLES, INFRAESTRUCTURA Y CONSTRUCCIONES EN PROCESO
BIENES MUEBLES
ACTIVOS INTANGIBLES
DEPRECIACION, DETERIORO Y AMORTIZACION ACUMULADA DE BIENES
ACTIVOS DIFERIDOS
ESTIMACION POR PERDIDAS O DETERIORO DE ACTIVOS NO CIRCULANTES
OTROS ACTIVOS NO CIRCULANTES

TOTAL DE ACTIVOS NO CIRCULANTES
TOTAL ACTIVO

Gobierno del Estado de Jalisco (Poder Ejecutivo)

2017 2016
PASIVO
PASIVO CIRCULANTE
5,360,861,850 4,647,773,087 CUENTAS POR PAGAR A CORTO PLAZO
2,975,363,789 2,738,446,369 DOCUMENTOS POR PAGAR A CORTO PLAZO
0 0 PORCION A CORTO PLAZO DE LA DEUDA PUBLICA A LARGO PLAZO
0 0 TITULOS Y VALORES A CORTO PLAZO
0 0 PASIVOS DIFERIDOS A CORTO PLAZO
0 0 FONDOS Y BIENES DE TERCEROS EN GARANTIA Y/O ADMINISTRACION A CORTO PLAZO
0 0 PROVISIONES A CORTO PLAZO
8,336,225,639 7,386,219,456 OTROS PASIVOS A CORTO PLAZO
TOTAL DE PASIVOS CIRCULANTES
2,378,613,051 7,612,834,329 PASIVO NO CIRCULANTE
0 0 CUENTAS POR PAGAR A LARGO PLAZO
40,402,332,793 38,285,301,870 DOCUMENTOS POR PAGAR A LARGO PLAZO
4,947,437,142 4,226,138,836 DEUDA PUBLICA A LARGO PLAZO
132,732,205 75,782,437 PASIVOS DIFERIDOS A LARGO PLAZO
0 0 FONDOS Y BIENES DE TERCEROS EN GARANTIA Y/O ADMINISTRACION A LARGO PLAZO
0 0 PROVISIONES A LARGO PLAZO
0 0 TOTAL DE PASIVOS NO CIRCULANTES
0 0 TOTAL DEL PASIVO
47,861,115,191 50,200,057,472 HACIENDA PUBLICA/PATRIMONIO CONTRIBUIDO
56,197,340,830 57,586,276,928 HACIENDA PUBLICA/PATRIMONIO CONTRIBUIDO
APORTACIONES
DONACIONES DE CAPITAL

ACTUALIZACION DE LA HACIENDA PUBLICA/PATRIMONIO
HACIENDA PUBLICA/PATRIMONIO GENERADO
RESULTADOS DEL EJERCICIO: (AHORRO/ DESAHORRO)
RESULTADOS DE EJERCICIOS ANTERIORES
REVALUOS
RESERVAS
RECTIFICACIONES DE RESULTADOS DE EJERCICIOS ANTERIORES
EXCESO O INSUFICIENCIA EN LA ACTUALIZACION DE LA HACIENDA PUBLICA/PATRIMONIO
RESULTADO POR POSICION MONETARIA
RESULTADO POR TENENCIA DE ACTIVOS NO MONETARIOS
TOTAL HACIENDA PUBLICA/PATRIMONIO
TOTAL PASIVO MAS HACIENDA PUBLICA/PATRIMONIO

“Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor”

2017

5,290,775,826
0

604,254,920

0

1,806,457
755,903,289

0

13,414,359
6,666,154,851

0
0
19,445,871,479
0
0
0
19,445,871,479
26,112,026,330

1,874,790,444
1,874,790,444
0

0
28,210,524,056
4,362,194,013
-7,508,886,620
26,770,772,942
0
4,586,443,721
0

0

0
30,085,314,500
56,197,340,830

2016

5,199,820,848
0

477,102,268

0

2,549,818
939,000,957

0

11,208,576
6,629,682,467

0
0
19,709,515,418
0
0
0
19,709,515,418
26,339,197,885

1,874,790,444
1,874,790,444
0

0
29,372,288,599
3,056,183,606
-10,394,126,763
26,770,772,942
0
9,939,458,814
0

0

0
31,247,079,043
57,586,276,928



