

Gobierno del Estado de Jalisco (Poder Ejecutivo) Estado de Situación Financiera Al 31/12/2017

	2017	2016		2017	2016
ACTIVO			PASIVO		
ACTIVO CIRCULANTE			PASIVO CIRCULANTE		
EFECTIVO Y EQUIVALENTES	5,360,861,850	4,647,773,087	CUENTAS POR PAGAR A CORTO PLAZO	5,290,775,826	5,199,820,848
DERECHOS A RECIBIR EFECTIVO O EQUIVALENTES	2,975,363,789	2,738,446,369	DOCUMENTOS POR PAGAR A CORTO PLAZO	0	0
DERECHOS A RECIBIR BIENES O SERVICIOS	0	0	PORCIÓN A CORTO PLAZO DE LA DEUDA PÚBLICA A LARGO PLAZO	604,254,920	477,102,268
INVENTARIOS	0	0	TÍTULOS Y VALORES A CORTO PLAZO	0	0
ALMACENES	0	0	PASIVOS DIFERIDOS A CORTO PLAZO	1,806,457	2,549,818
ESTIMACIÓN POR PÉRDIDAS O DETERIORO DE ACTIVOS CIRCULANTES	0	0	FONDOS Y BIENES DE TERCEROS EN GARANTÍA Y/O ADMINISTRACIÓN A CORTO PLAZO	755,903,289	939,000,957
OTROS ACTIVOS CIRCULANTES	0	0	PROVISIONES A CORTO PLAZO	0	0
TOTAL DE ACTIVOS CIRCULANTES	8,336,225,639	7,386,219,456	OTROS PASIVOS A CORTO PLAZO	13,414,359	11,208,576
ACTIVO NO CIRCULANTE			TOTAL DE PASIVOS CIRCULANTES	6,666,154,851	6,629,682,467
INVERSIONES FINANCIERAS A LARGO PLAZO	2,378,613,051	7,612,834,329	PASIVO NO CIRCULANTE		
DERECHOS A RECIBIR EFECTIVO O EQUIVALENTES A LARGO PLAZO	0	0	CUENTAS POR PAGAR A LARGO PLAZO	0	0
BIENES INMUEBLES, INFRAESTRUCTURA Y CONSTRUCCIONES EN PROCESO	40,402,332,793	38,285,301,870	DOCUMENTOS POR PAGAR A LARGO PLAZO	0	0
BIENES MUEBLES	4,947,437,142	4,226,138,836	DEUDA PÚBLICA A LARGO PLAZO	19,445,871,479	19,709,515,418
ACTIVOS INTANGIBLES	132,732,205	75,782,437	PASIVOS DIFERIDOS A LARGO PLAZO	0	0
DEPRECIACIÓN, DETERIORO Y AMORTIZACIÓN ACUMULADA DE BIENES	0	0	FONDOS Y BIENES DE TERCEROS EN GARANTÍA Y/O ADMINISTRACIÓN A LARGO PLAZO	0	0
ACTIVOS DIFERIDOS	0	0	PROVISIONES A LARGO PLAZO	0	0
ESTIMACIÓN POR PÉRDIDAS O DETERIORO DE ACTIVOS NO CIRCULANTES	0	0	TOTAL DE PASIVOS NO CIRCULANTES	19,445,871,479	19,709,515,418
OTROS ACTIVOS NO CIRCULANTES	0	0	TOTAL DEL PASIVO	26,112,026,330	26,339,197,885
TOTAL DE ACTIVOS NO CIRCULANTES	47,861,115,191	50,200,057,472	HACIENDA PUBLICA/PATRIMONIO CONTRIBUIDO		
TOTAL ACTIVO	56,197,340,830	57,586,276,928	HACIENDA PUBLICA/PATRIMONIO CONTRIBUIDO	1,874,790,444	1,874,790,444
			APORTACIONES	1,874,790,444	1,874,790,444
			DONACIONES DE CAPITAL	0	0
			ACTUALIZACIÓN DE LA HACIENDA PÚBLICA/PATRIMONIO	0	0
			HACIENDA PUBLICA/PATRIMONIO GENERADO	28,210,524,056	29,372,288,599
			RESULTADOS DEL EJERCICIO: (AHORRO/ DESAHORRO)	4,362,194,013	3,056,183,606
			RESULTADOS DE EJERCICIOS ANTERIORES	-7,508,886,620	-10,394,126,763
			REVALÚOS	26,770,772,942	26,770,772,942
			RESERVAS	0	0
			RECTIFICACIONES DE RESULTADOS DE EJERCICIOS ANTERIORES	4,586,443,721	9,939,458,814
			EXCESO O INSUFICIENCIA EN LA ACTUALIZACION DE LA HACIENDA PUBLICA/PATRIMONIO	0	0
			RESULTADO POR POSICIÓN MONETARIA	0	0
			RESULTADO POR TENENCIA DE ACTIVOS NO MONETARIOS	0	0
			TOTAL HACIENDA PÚBLICA/PATRIMONIO	30,085,314,500	31,247,079,043
			TOTAL PASIVO MÁS HACIENDA PÚBLICA/PATRIMONIO	56,197,340,830	57,586,276,928

[&]quot;Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor"